(1) idem F<sup>2</sup> (2) pronuntiat datum scr. (3) pr. = l. h. k. t. (4) quatenus l. gem. (5) quo novissime solvi potuit edd. (6) neque F<sup>1</sup> (7) stipulatur patietur et faciat h. ins. F<sup>a</sup>, delet excepto primo vocabulo F<sup>b</sup> (8) si

minus ... promisit del. F<sup>2</sup> (9) iussus F (10) sententia F (11) per ins. F<sup>2</sup> (12) et S. om. F (13) putaverunt F<sup>2</sup> (14) et ins. F<sup>2</sup> (15) executionem F (16) versatur F<sup>2</sup>

intervenire, ut ipsam rem addictam capiant et distrahant, quasi nondum<sup>1</sup> vinculo pignoris liberatam. 8 Sic quoque iudices exsequuntur iudicatum, ut nomina iure pignoris capiant, si nihil aliud sit quod capi possit: posse enim nomen iure pignoris capi<sup>9</sup> imperator noster rescripsit. Sed utrum confessum nomen tantum capi possit an etiam si neget quis se debere, videamus. et magis est, ut id dumtaxat capiat, quod confitetur: ceterum si negetur, aequissimum erit discendi a nomine, nisi forte quis exemplum secutus corporalis pignerum ultra processerit dixeritque ipsos debere iudices de nomine cognoscere, ut cognoscunt de proprietate: sed contra rescriptum est. 10 Item quid dicemus? utrum ipsi iudices convenient nomen exigentque id quod debetur et in causam<sup>2</sup> iudicati convertent, an vero vendent nomen, ut pignora corporalia solent? et necesse est, ut quod eis facilius videatur ad rem exsequendam, hoc faciunt. Sed et si pecunia penes argentarios sit, aequae capi solet. hoc amplius et si penes alium quem, destinata tamen ei, qui condemnatus est, solet pignoris iure capi et converti in causam iudicati. 12 Praeterea pecuniam quoque depositam nomine condemnati vel in arcam reclusam solent capere, ut iudicatio satisfiat. hoc amplius et si pupillaris pecunia in arcam reposita sit ad praediorum comparationem, et citra permissum praetoris ab eo, qui exsequitur iudicatum, solet capi et in causam iudicati converti.

16 *ULPIANUS*<sup>3</sup> *libro sexagesimo tertio ad edictum* Sunt qui in id quod facere possunt conveniunt, id est non deducto aere alieno. et quidem sunt hi fere. qui pro socio conveniunt (socium autem omnium bonorum accipiendum est): item parens:

17 *IDEM libro decimo ad edictum patronus patrona liberique eorum et parentes: item maritus de dote in id quod facere potest convenitur:*

18<sup>4</sup> *IDEM libro sexagesimo sexto ad edictum* item miles, qui sub armata militia stipendia meruit, condemnatus eatenus, quatenus facere potest, cogitur solvere.

19<sup>5</sup> *PAULUS libro sexto ad Plautium* Inter eos, quibus ea eadem causa debetur, occupantis melior condicio est nec deducitur, quod eiusdem condicionis hominibus debetur, sicuti fit in de peculo actione: nam et hic occupantis melior est causa. sed et si cum patre patronove agatur, non est deducendum aes alienum, maxime quod eiusdem condicionis per sonis debebitur, ut liberis libertis<sup>6</sup>. Is quoque, qui ex causa donationis convenitur, in quantum facere potest condemnatur et quidem is solus deducto aere alieno: et inter eos, quibus ex simili causa pecunia debetur, occupantis potior erit causa. immo nec totum quod habet extorquendum ei puto: sed et ipsius ratio habenda est, ne egeat.